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PREISLISTE 
gültig ab Juni 2024 

Preise inkl. gesetzl. MwSt. 

 

 

Strasser Natur 
 
Pure Volksmusik ohne Firlefanz: Das behaupten 
nicht nur wir. Auch jene gestandenen Harmonika-
Spieler, deren immenses Wissen und durchdachte 
Wünsche in unsere Natur-Modelle geflossen sind, 
erkennen das. 

 Volksmusikmodell Natur - aufwendige Einzelanfertigung 

o Konfigurator unter www.harmonika.com 

 Gehäuse furniert oder Massivholz - Design nach Kundenwunsch 

 bewährte selbstjustierende SKL-Mechanik 

 Holzverdeck - verschiedene Modelle zur Auswahl 

 Tastenknöpfe auf Wunsch aus Bein, echtem Horn oder Holz 

 eingelegtes Bassbodenleder 

 handgemachtes "Dural Tipo a mano" Stimmenmaterial 

 eleganter und robuster ALU-verstärkter Plüschkoffer 

 

 
4-reihig / 3-chörig  € 7.790,00 

 

 

Strasser d’feine 
 
In Zusammenarbeit mit namhaften Musikern der 
„echten Volksmusik“ ist ein komplett neues Modell 
entstanden, welches in Bezug auf Gewicht, 
Luftverbrauch, Ansprache, Bassdynamik sowie 
besonders den „feinen“ Klang seinesgleichen sucht. 
Tiefe Bässe - die bei geringstem Druck ansprechen, 
Diskantstimmen - die man flüsterleise spielen kann, 
sowie geringster Luftverbrauch in Verbindung mit 
diesem einzigartigen Klang machen diese Harmonika 
kompromisslos und unvergleichbar. 

 Volksmusikmodell d‘feine - aufwendige Einzelanfertigung 

o Konfigurator unter www.harmonika.com 

 besonderer Klang mit feinster Ausstimmung exklusiv für dieses 

Modell 

 Gehäuse furniert oder Massivholz - Design nach Kundenwunsch 

 bewährte selbstjustierende SKL-Mechanik 

 Holzverdeck - verschiedene Modelle zur Auswahl 

 Tastenknöpfe auf Wunsch aus Bein, echtem Horn oder Holz 

 eingelegtes Bassbodenleder 

 feinstes, handgemachtes "Dural A mano Nastrino" Stimmenmaterial 

 eleganter und robuster ALU-verstärkter Plüschkoffer 

 

 
4-reihig / 2-chörig  € 7.790,00 

 

Sämtliche Aufpreise befinden sich auf der Rückseite. 

  
Diese Preise gelten ab Werk zuzüglich Porto und Verpackung bei Versand. 

Alle früheren Preislisten sind damit aufgehoben. Preis- und Modelländerungen vorbehalten. 
Irrtum bzw. Druckfehler vorbehalten. 
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Aufpreise und 
Sonderausstattung 

Classic Professional De Luxe Hoamat Natur d'feine Creativ 

Bassbodenleder X € 100,00 € 100,00 € 100,00 Serie Serie Serie 

Sonderbalg X € 250,00 € 250,00 € 250,00 Serie Serie Serie 

Sonderbalg mit Grafik X € 550,00 € 550,00 € 550,00 Serie Serie Serie 

Diskantknöpfe & 
Bassdrücker aus Bein, 
echtem Horn oder Holz 

X € 190,00 € 190,00 € 190,00 Serie Serie € 190,00 

Edelstahlverdeck Serie Serie Serie Serie € 130,00 
(Wechselverdeck) 

€ 130,00 
(Wechselverdeck) Serie 

Holzverdeck 
(rund oder eckig) 
Verschiedene Modelle zur Auswahl 

X X X € 280,00 Serie Serie X 

Holzverdeck mit 
eingraviertem Namen 

X X X € 380,00 € 100,00 € 100,00 X 

Holzverdeck mit 
verstellbarem Dämpfer 
(nur eckig) 

X X X € 380,00 € 100,00 € 100,00 X 

Holztrompeten X X X € 90,00 auf Wunsch 
ohne Aufpreis Serie auf Wunsch 

ohne Aufpreis 

X-Bass gekoppelt € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 auf Wunsch 
ohne Aufpreis 

auf Wunsch 
ohne Aufpreis 

auf Wunsch 
ohne Aufpreis 

X-Bass und H-Bass 
entkoppelt X 

ab 38 x 20 cm 

€ 290,00 € 290,00 € 290,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 

erweiterte Basskammer 
(ab 17 Basstasten) X 

ab 38 x 20 cm 

€ 550,00 € 550,00 € 550,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 

Sondertremolo X € 90,00 € 90,00 € 90,00 auf Wunsch 
ohne Aufpreis X auf Wunsch 

ohne Aufpreis 

Mollbässe € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 auf Wunsch 
ohne Aufpreis 

auf Wunsch 
ohne Aufpreis 

auf Wunsch 
ohne Aufpreis 

Sonderbässe / tiefe Bässe 
(pro Ton) € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 

Sondertöne Diskant 
(pro Taste) € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 

48 Tasten X 
ab 38 x 20 cm 

€ 350,00 € 350,00 € 350,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 

50 Tasten X 
ab 38 x 20 cm 

€ 450,00 € 450,00 € 450,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 

Tipo a mano Stimmen X € 300,00 Serie Serie Serie X Serie 

A mano Nastrino Stimmen X € 1.100,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 Serie € 900,00 

CNC Bässe 
(nur für Tipo a mano Stimmen) X € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 X € 160,00 

Plüschkoffer Serie Serie Serie Serie X X X 

ALU-verstärkter 
Plüschkoffer 

X € 190,00 € 190,00 € 190,00 Serie Serie Serie 

Rucksackkoffer 
(Gig-Bag) € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

 
 

X = für diese Modell nicht verfügbar 
 

Diese Preise gelten ab Werk zuzüglich Porto und Verpackung bei Versand. 
Alle früheren Preislisten sind damit aufgehoben. Preis- und Modelländerungen vorbehalten. Irrtum bzw. Druckfehler vorbehalten. 

 

 


